undang Organisasi Utsmani dan mengirimkan permohonan pendirian partai

kepada pemerintah dengan anggaran dasarnya dan mempublikasikan

pendiriannya melalui harian Ash-Sharih edisi 176 tanggal 14 Maret 1953,16

HT kemudian menjadi partai sah (legal), mulai hari Sabtu 28 Jumadil Tsani
1372 H/14 Maret 1953 M. Dengan demikian, HT punya otoritas melakukan

seluruh kegiatan kepartaian yang ditetapkan dalam anggaran dasarnya. Untuk

memperlancar semua itu, HT menyewa tempat di Kota al-Quds di depan

pintu al-Amud, serta memasang papan nama Hizbut Tahrir.

Pada tanggal 4 April 1953, pemerintah mengeluarkan penjelasan yang